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Dugós bóvli 
A sima semmi olyan, mint a semmi. A 
pöcsétes semmi, az a valami! Hatalmas bo-
nyodalom lett belőle, amikor ezt leírtam an-
nakidején. Most azt mondom, a sima bóvli 
olyan, mint a bóvli. A dugós az igazi. 
. Ha keresztre feszítenének, akkor se tudnám 
megmondani, mikor került be a háztartásunk-
ba az a két földelt elosztó, amelyik most hozta 
rám a szívbajt. Arról a változatáról beszélek, 
amelyiknek földelt a dugója is. Igaz, hogy pa-
nelházainkban összesen három helyen van föl-
delt csatlakozó, de az újabb elektromos her-
kentyűk már mind ilyenre járnak. Legidősebb 
bátyám villanyszerelő volt, sok mindent elles-
tem tőle, igyekszem földelést vezetni minden-
hová, ahová ilyen kell. Ehhez veszegetem az 
ide illó elosztókat is. A számítógéphez is. 

A célszerii szegény ember leszármazottja a fur-
fangos tervező, kitalálták a kapcsolás elosztót is. 
Nálunk kettő is szolgálatban volt mostanáig. 
Akár versenyt is hirdethettem volna közöttük, 
mert hiba mindkettőben akadt, de mindegyik-
ben más. Az egyiken nem működött a kapcsoló, 
de mindig pirosat mutatott. Ki kellett húznunk a 
falból, ha befejeztük a munkát. A másik kapcsol-
gatott ugyan, de nem világított. Az a legjobb, ha 
mindegyiken egyszerre segítek, szereztem két ép-
pen olyan kapcsolót, hogy majd beléjük szere-
lem. Szemre volt éppen olyan, a valóságban haj-
szállal nagyobb. 

És ekkor állt meg bennem az ütő. Amikor szét-
csavaroztam hitvány dobozukat, akkor láttam, 
hatalmas csel lapul belül. Az elosztó két vége 
ugyan földelésről hangoskodik, a toldalékveze-
ték azonban csupán kéteres. Éppen a földelés hi-
ányzik belőle. Pedig vagy a készüléket menthet-
né meg a biztos haláltól vagya kezelőjét. 

Ha pörre akarnám vinni a gyártóját gondatlan 
veszélyeztetés vádjával, biztosan nem mennék 
vele semmire. Hiába mondanám, hajszába olyan 
ez, minta körtésgazda esete, aki a kerítésbe vezeti 
az áramot. Nincsen a világon az a bíróság, ame-
lyik elő tudná állítani a Távol-Keleten otthoni suf-
nijában éhbérért összeszerelő emberek sokaságá-
nak hozzá nem értésével visszaélő anyagellátó 
atyafit. 

A legnagyobb hiba bennem van. Milyen egy-
szerű lett volna nekem is megkattogtatnom a 
billentyűt, amikor megvettem. Legalább az 
egyiket otthagytam volna. Persze az is lehet, 
hogy életet mentettem vele. Ha a sajátom ve-
szélyeztetésével is. 

H . D . 
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Az első előadáson, tegnap, a ma-
gyar és magyar származású No-
bel-díjasokról beszélt Hannus 
István egyetemi tanár (SZTE 
TTIK Kémiai Tanszékcsoport 
Alkalmazott és Környezeti Ké-
miai Tanszék). 

Szeptember 26.: Kozmikus be-
csapódások a Föld történetében 
címmel Szatmáry Károly egyete-
mi docens (SZTE TTIK Fizikus 
Tanszékcsoport Kísérleti Fizikai 
Tanszék) tart előadást. 

Október 3.: Einsteintől a digi-
tális fényképezőgépig; a fotonika 
évszázada elevenedik meg a sze-
münk előtt Rácz Béla egyetemi 
tanár (SZTE TTIK Fizikus Tan-
székcsoport Optikai és Kvan-
tumelektronikai Tanszék) segít-
ségével. 

Október 10.: Mit lát a szem, 
mit hisz az agy? A látórendszer 
titkait Farkas Ágnes egyetemi 
hallgató (SZTE ÁOK) tárja 
elénk. 

Október 17.: Az erdélyi felső-
oktatás történetét Kolozsvártól 
Szegedig Szögi László főigazgató 
(ELTE Egyetemi Könyvtár) vázol-
ja. 

Október 24.: Zenébe rejtett je-
lentések címmel tart bevezetést 
a zenepszichológiába Stachó 
László egyetemi tanársegéd 
(SZTE ZMK Zeneelmélet Tan-
szék). 

November 7.: A földrengések 
és a Föld forgásának kapcsolatá-

ról Páka Andrea egyetemi hallga-
tó (SZTE TTIK) ismerteti a tud-
nivalókat. 

November 14.: Mágneses fo-
lyadékok a jövő orvostudomá-
nyában címmel Hajdú Angéla 
Ph.D. hallgató (SZTE TTIK) be-
szél. 

November 21.: a pörlekedő tu-
dáselméletek titkaiba Farkas Já-
nos professor emeritus (BME Szo-
ciológia és Kommunikáció Tan-
szék) avatja be a hallgatóságot. 

November 28.: Lelki működé-
seink biológiai alapjait fanka 
Zoltán tanszékvezető egyetemi 
tanár (SZTE ÁOK Pszichiátriai 
Klinika) tárja elénk. 

December 5.: Kőolajellátás, 
energiaellátás, környezetvédelem 
a XXI. században címmel Seres 
László egyetemi tanár (SZTE 
JGYPK Kémia és Kémiai Infor-
matika Tanszék) tart előadást. 

December 12.: Neurodegene-
rációs betegségek megelőzésére 
és kezelésére alkalmas új gyógy-
szerek tervezése és vizsgálata a 
címe Penke Botond akadémikus-
nak (SZTE ÁOK Orvosi Vegytani 
Intézet) a Mindentudás Egyete-
me - Szeged ötödik szemeszterét 
záró előadásának. 

A Mindentudás Egyeteme -
Szeged előadásai szerdánként 18 
órától az SZTE József Attila Ta-
nulmányi és Információs Köz-
pont kongresszusi termében 
(Ady tér 10.) kezdődnek. 

Pink, Darth Vader; vagy akár a saját gyermek hangján is megszólalhat a mobil 

Beszédes csengőhangok 
A mobil sok mindent elárul a hasz-
nálójáról. Pláne, ha meg is szólal a 
maroktelefon. Az apukákat sokszor 
saját csemetéjük figyelmezteti a hí-
vásra, a fiatalabbak a menő sláge-
rekre esküsznek, míg a konzerva-
tívabbak az egyszerű, hagyományos 
csörgéssel is beérik. Ismert Csongrád 
megyei embereket arról kérdeztünk, 
nekik milyen dallammal jelez a mo-
biljuk. 

A Szegeden Stone-ként ismert férfi, 
Kovács László külsőleg nem éppen egy 
nyeszlett figura, a tar férfi telefonja 
mégis jó ideje a Jégkorszak című rajz-
film egyik ősrágcsálójának bénázásá-
val csörömpöl: az apró „motkány" 
makkot keres, a levegőbe szimatol, ás 
és kapar... 

- Nem változtatom gyakran a tele-
fonom csengőhangját, mert ha állan-
dóan variálnék, akkor nem ismerném 
fel a saját csörgésemet. Legalább 
két-három hét, amíg az ember hozzá-
szokik egy új mobildallamhoz. Az 
apukákat sokszor saját csemetéjük fi-
gyelmezteti a hívásra: „Apa, vedd már 
fel a telefonod!" - ezek nagyon ara-
nyos csengések - jelentette ki. Az éne-
kes szerint orvosnál, váróteremben, 
irodában vagy sorban állás közben il-
lik lenémítani a készüléket, de vele is 
megesett már, hogy kellemetlen hely-
zetbe került muzsikáló mobilja miatt: 
éppen a Himnuszt énekelte egy lako-
dalomban, amikor csörömpölt a ké-
szülék. 

- Nem létezik gagyi csengőhang -
jelenti ki a többszörös Európa-bajnok 
úszónő, Risztov Éva. Szerinte az a lé-
nyeg, hogy mindenki vállalja a saját 
egyéniségéhez közel álló melódiát, le-
gyen bármi is az. - A vezetékes készü-
lék csörgésénél még nem találtak ki 
jobbat, az én telefonom mégis egy mai 
Pink-slágerre szólal meg. Néhány is-
merősömnek saját csengőhangot állí-
tottam be, de többnyire ezek is 
Pink-számok - mondta el a mostaná-

Az öltözőben a legnagyobb spílereknek, így Bendó Csabának is ki kell kapcsolnia a mobilját 

ban a motorozással kacérkodó hód-
mezővásárhelyi születésű lány. 

A sportolóknál főbenjáró bűnnek 
számít, ha az öltözőben csörren meg a 
telefonjuk, legyen az bármilyen kelle-
mes melódia. A Pick Szeged férfi kézi-
labdacsapatának tagjaira is szigorú 
szabályok vonatkoznak az edzések és 
a mérkőzések előtt. 

- Mezei Ricsi szokása volt, hogy a 
hatalmas markába rejtette a mobil-
ját és valamennyiünk számát feltár-
csázta az öltözőben. Aki nem kap-
csolta ki a készülékét, bizony alapo-
san ráfázott, pénzbe került a feledé-
kenysége - árult el kulisszatitkokat 

Bendó Csaba, a bajnokcsapat játéko-
sa. A szélső a Man in Black círmi 
film zenéjéből hallgathat néhány 
másodpercig részletet, ha keresik az 
ismerősei. A kedveséhez külön csen-
gőhangot, a Miami Vice egyik betét-
dalát rendelte. Akad olyan „csörren-
tés", amit manapság már cikinek ta-

Fotó: Karnok Csaba 

lál: magyar mulatós zenét már sem-
mi pénzért nem választana. A Malév 
egykori reklámzenéje viszont na-
gyon megtetszett neki: egy barátjá-
nál hallotta, akinek addig rágta a fü-
lét, amíg meg nem kapta tőle - csen-
gőhangként. 

HORVÁTH LEVENTE 

MARKOVICS ÁGIÉ HAGYOMÁNYOSAN CSÖRÖG 
A Szegedi Kortárs Balett táncosa, Markovics Ágnes telefonja hagyományos módon csörög -
Igyekszem elkerülni a kényelmetlen helyzeteket, próbákra nem is viszem magammal a mo-
bilomat. Ha csak tehetem, inkább lehalkítom. Hallottam már mobilt Darth Vader hangján 
megszólalni, ezt még valahogy elviselem, de a lakodalmas zenéktől kiver a víz - fogalmazta 
meg véleményét a mobildallamokról a művésznő. 

Itt az ötödik szemeszter 

G Y E T E M E 

Az önművelés fórumává nőt te ki magát a 
Minden tudás Egyeteme sorozat , melyhez a 
Szegedi Tüdományegyetem az ú j tanévben is 
saját programmal csat lakozik. A most induló 
ötödik szemeszter előadásai ingyen látogat-
hatók. 
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